Et alienatio rerum majoratus facta sine debitibus, atque requisitis solennitatibus, an, & quomodo validari queat, vel ex nova facultate, vel ex novo consensu. Salgad. *in Labyr. 2. p. cap. 1. 0. à n. 3. 3. & cap. 2. 1.*

Et an res majoratus semel alienabilis facta, & alienata semel, alienabilis semper maneat? Molin. *de Primog. lib. 4. c. 1. à n. 3. 1. & c. 4. à n. 3. 6.* vide verbum *Alienatio, p. 6.* & quod res, Rojas *de Incompat. 5. p. c. 6. n. 1. 1. 1.*

Et an majoratui sit subjecta, & inalienabilis, si ad alienantem perveniat? Molin. *dict. cap. 4. à n. 4. 5.* Mieres de Majorat. *4. p. quest. 1. 9.*

Et ubi res majoratus distrahi possunt, an omnes queant, etiam caput majoratus, & jurisdictione: & quo modo, & ordine? Salg. *in Labyr. 3. p. c. 4. à n. 1. & 5. 9.*

Et quam poenam incurrat alienans. Gomez *in l. 4. 0.* Taur. *num. 8. 8.* P. Molin. *de just. tract. 2. disput. 6. 5. 5.* ubi an eo privari possit.

Et an alienans rem majoratus, eam redimens, vel eam nulliter alienans, poenam evadat? Mieres de Majorat. *p. 4. quest. 1. 2. & 1. 3.*

Et quid si non tradat, licet alienet? Mieres *dict. 4. p. quest. 1. 8.*

Et an alienationem rerum majoratus factam, ipse revocare possit? Molin. *de Primog. lib. 1. cap. 2. 0. à n. 1. 6. & cap. 2. 1. in fine, & lib. 3. cap. 1. 3. num. 5. 9. & 6. 1. vers. Similiter, & lib. 4. cap. 1. à num. 1. 6.* Mieres *dict. 4. p. quest. 1. 5.* Ciriaco. *controv. 4. 0. 3.* Rojas *de Incompat. 5. p. cap. 6. à num. 6. & 3. 6.* Iul. Capon. *tom. 5. discept. 3. 7. 3.*

Et an ejus hæres in majoratu succedens? Mieres de Majorat. *4. p. quest. 1. 6.* Molin. *de Primog. lib. 4. cap. 1. num. 1. 6.* Rojas *de Incompat. 5. p. cap. 6. à num. 1. 2. & 3. 6.* Iul. Capon. *ubi suprà.*

Et an aliis, vivente eo, qui alienavit, vel solùm eo mortuo? Molin. *de Primog. lib. 1. cap. 1. 2. à num. 3. 2. & cap. 1. 6. à num. 3. 2. & cap. 2. 0. num. 8. & 1. 6. & cap. 2. 1. in fine, & lib. 3. cap. 1. 3. num. 5. 9. & 6. 1. vers. Similiter. Gom. *in l. 4. 0. Taur. num. 8. 8.**

Et quis, & intra quod tempus ad revocationem alienatarum rerum majoratus admittatur? Molin. *de Primog. c. 1. à n. 1. 2.* Solorzan. *tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. c. 1. 4. à n. 5. 5.* Vela *dissert. 3. 8. n. 9. 5.* Tiraquel. *de jure Primog. q. 9. 5.* Giurba de Feud. §. 2. *gloss. 1. 1. n. 6. 9.* ubi an sequens in gradu, si successor nolit? Iul. Capon. *tom. 5. disc. 3. 7. 3.* Et

Et an prohibens alienationem, sua auctoritate queat rem occupare? Gom. in l.40. Taur. n.88.

Et an expressa alienationis prohibitio, magis quam tacita, quæ resultat ex fundatione majoratus, rem afficiat. Gom. in l.40. Taur. n.85. vers. Nec obstat, & n.87.

Et an possit possessionem transferre? Gom. in l.45. Taur. num. 26.

Et an permutatam rem evincere queat, si quæ ei data evincatur? Rojas de Incompat. 5. p. cap. 6. num. 83.

Et an bona fide emens, & meliorans, possit alienatum retinere, donec pretium ei solvatur? Sanch. lib.4. Consil. cap. 1. dub. 32.

68 Et quod ex facultate Regia, bona majoratus alienari, obligari, hypothecæ subjici, & super eis censum imponi queunt. Et de facultate ad prædicta. Et an facile sit concedenda? Molin. de Primog. lib. 1. cap. 18. num. 10. & lib. 4. cap. 3. 4. & 5. Mieres de Majorat. 4. p. quest. 1. Salgad. in Labyr. 2. p. cap. 4. & 10. Castillo de tertius, c. 41. à n. 193. Noguerol alleg. 4. à n. 38. Gom. in l.40. Taur. à n. 89. itidem Castillo de Alim. c. 36. §. 1. ubi ex quibus causis concedi debeat? Add. ad Molin. lib. 4. c. 3. n. 3. P. Molin. de just. tract. 2. disp. 649. & seqq. Avend. de Censib. c. 62. & seqq. Iul. Cap. tom. 5. disc. 373. ubi de licentia ad alienandum, & an majoratum, vel fideicommissum destruat.

Et an exigat immediati citationem? Add. ad Mol. lib. 3. c. 3. à n. 22. Noguerol alleg. 31. à n. 194. Salzedo in l.4. c. 24. n. 143. tit. 14. lib. 3. Recop. Gom. in l.40. Taur. n. 73. Barbos. voto 126. n. 44. & seq.

Et de facultate ad vendendas res majoratus, ut ex earum pretio aliae emantur, & an pretium, vel res illo emptæ majoratus fiant, & quomodo? Molin. lib. 4. de Primog. c. 4. Hermos. in l.54. gloss. 1. n. 29. tit. 5. part. 5. Salg. in Labyr. 2. p. c. 24. à n. 48. Franch. decis. 64. conductus Vela differt. 33. à n. 78.

Et de facultate ad eas vendendas, ut ex earum pretio quid fiat, & quomodo id probetur? Hermos. in l.1. gloss. 7. n. 23. tit. 1. part. 5.

Et an creditor, qui pretium dedit pro re, vel super rem majoratus, ut ex eo quid fiat, factum esse probare debeat, ut securus sit, vel ex censu agere queat? Hermos. in l.3. gloss. 6. num. fin. tit. 1. part. 5. Molin. de Primog. lib. 4. c. 4. n. 20. ubi Add. P. Molin. tract. 2. de just. disp. 651. Avend. de Censib. cap. 64.

Et an ex facultate ad rem majoratus hypothecandam, ipsa vendi possit, vel ex diverso? Molin. lib. 4. de Primog. c. 5. à n. 1. 10. & 15. Mieres 4. p. q. 1. Salg. in Labyr. 2. p. c. 8. à n. 6. & 3. p. c. 4. à num. 5. P. Molin. de just. tract. 2. disp. 652. Castillo de Aliment. c. 36. §. 5. Add. Molin. dict. c. 5. n. 5. & 15. Lara de vit. hom. c. 23.

Et an ex facultate ad vendendum uni certo pretio, alteri eodem vendi queat? Molin. dict. lib. 4. de Primog. c. 5. à n. 30. Mieres 4. p. q. 3. P. Molin. dict. disp. 652. Salg. in Labyr. p. 2. cap. 4. n. 13.

Et an hæc facultas ad bona postea aggregata extendatur? Salg. p. 4. Labyr. c. 2.

Et an si concedatur ad aliquam emendam, alia emi possit? Add. Molin. lib. 4. cap. 5. num. 10.

Et an si ex facultate res majoratus vendatur, ad aliam emendam ex ejus prelio, & empta evincatur, vel permittetur, & permutata evincatur, res vendita, vel permutata revindicari possit? Molin. de Primog. lib. 4. c. 4. n. 47. conductus Franch. decis. 34.

Et an facultas ad vendendam rem majoratus, vel censem super ea sumendum, confirmet venditionem ejusdem antea factam, vel censem antea impositum? Molin. de Primog. lib. 4. cap. 5. à n. 33. Mieres de Majorat. 4. p. q. 2. P. Molin. de just. tract. 2. disp. 652. ubi an evitet pœnam alienationis? Salg. p. 4. Labyr. c. 13. ubi quid si medio tempore aliis creditor cū facultate contrahat, quis præferatur.

Et quomodo in venditione rei majoratus, facultatis virtute facienda, sit procedendum? Molin. de Primog. lib. 4. c. 5. à n. 3. Salgad. in Labyr. 2. p. c. 8. à num. 6.

D. de Castejon Alphab. Iurid. Tom. II.

Et an concessa ad vendendam rem majoratus, adin-cessores transeat? Molin. dict. lib. 4. c. 5. à n. 37. P. Molin. tract. 2. disp. 652.

Et quod ex facultate, vel alia justa causa, obligari, aut alienari bona majoratus nequeunt, nisi bonis liberis deficientibus, & eis excusis. Molin. lib. 4. de Primog. c. 7. P. Molin. tract. 2. de just. disp. 653. Salg. in Labyr. 3. p. cap. 4. n. 20. & 42.

Et quid si illis non obligatis, majoratus obligetur? Molin. dict. cap. 7. n. 6. Salgad. in Labyr. 2. p. cap. 4. n. 61. & c. 5. à n. 51.

Et an alienatio, seu obligatio revocetur bonis liberis posteà quæsitis? Molin. dict. c. 7. n. 13. Salg. in Labyr. 3. p. cap. 4. à num. 24.

Et an excusio bonorum liberorum sit necessaria, si ea aliis creditoribus sint obligata prioribus, seu posterioribus? Molin. dict. cap. 7. à num. 17. Salg. in Labyr. 2. p. c. 5. à n. 47. Noguerol alleg. 40. n. 36. Acosta de Privileg. credit. reg. 2. ampliat. 3. n. 20.

Et quid si bona libera pertineant ad creditorem, majoratus bona habentem obligata? Ciriaco. controv. 3. 25.

Et cui incumbat onus probandi bona libera esse, vel non esse? Castillo lib. 4. contr. c. 26. à n. 21. & de Aliment. c. 36. Salg. in Labyr. 3. p. c. 4. n. 111. Add. Molin. lib. 4. c. 7. n. 32. Font. claus. 5. gloss. 1. p. 2. n. 34. Ciriaco. contr. 447.

Et an bonis majoratus obligatis, ex liberis debito exigi queat, majoratus bonis non excusis? Molin. de Primog. lib. 1. c. 10. n. 4. Gutierrez. lib. 1. Pract. q. 148. n. 6.

Et an qui ex contractu à Principe confirmato habet omnia bona majoratus possessoris obligata, ex bonis majoratus satisfactionem consequi possit? Salg. in Labyr. 1. p. cap. 31. & p. 2. c. 10. n. 110. & seq.

Et an facultas ad obliganda bona majoratus, impetrata post mortem ea obligantis, majoratum obliget? Salgad. in Labyr. 1. p. c. 33. & p. 2. cap. 10. à n. 53.

Et an virtute facultatis, de qua non constat, quod fuerit impetrata à posessore, possit majoratus obligari, vel ejus obligatio facta firmetur? Salg. in Labyr. 1. p. c. 39.

Et an ex diverso existente facultate, valeat obligatio non facta expressè virtute ejus, & quid si alterius inutilis virtute fiat? Salg. in Labyr. 2. p. cap. 23.

Et an ex facultate ad constituendum censem mille ducatorum, indistincta super majoratu, possit fundare mille in argentea moneta? Salg. p. 2. Labyr. cap. 8.

Et si virtute facultatis ad censem mille constituendum, plura credita contrahantur, quæ ex eis non valeant? Salg. in Labyr. 2. p. cap. 4.

Et virtute facultatis indistinctè concessæ ad censem sumendum super majoratu, quem obligare possit qui duos, pluresve possidet? Salg. in Labyr. 2. p. c. 9.

Et an successor majoratus, qui obligatus est cum facultate ab ejus prædecessore, cum ejus hærede agere possit, ut eum liberet, vel si eum liberavit, ut ipsi solutum restituat? Franch. decis. 39. Salg. in Labyr. 2. p. c. 5. n. 58. & c. 7. à n. 55. Avend. de Cens. cap. 65.

Et censi imposito super duobus majoratibus, sed super uno inutiliter, an totus maneat super altero? & si non maneat, quibus decrescat? Salg. in Labyr. 2. p. c. 11.

Et obligato majoratu ex Regia facultate, ad dotis securitatem, an hæc obligatio ad doris usuras ob retardatam ejus restitutionem extendatur? Larrea. decis. 37.

Et de facultate ad censem super majoratu constituen- dum, ex capitalibus censem vitalitiorum. Nog. alleg. 32.

Et an facultas præcessisse præsumatur alienationem, vel obligationem? Mieres 4. p. q. 5.

Et an stare præsumatur? Mieres p. 4. q. 7.

Et an deficiat deficiente causâ permissionis? Mieres dict. 4. p. q. 4.

Et an eam Princeps revocare queat? Mieres dict. 4. p. quest. 6.

Et an eam declarare? Mieres 4. p. q. 8.

Et quomodo eam concedere debeat, & à quo sit con- cedenda? Mieres 4. p. q. 9. & 17.

Et an expiret morte concedentis , vel ejus cui fuit concessa ? Mieres 4. p. q. 10. & 11.

Et hujusmodi facultas ex quibus subreptitia censeatur , & an ex eo quod clausula alienationem prohibentes , vel facultatem eam petendi possessoribus adimentes , vel eam concedendi potestatem restringentes Principi , ei non sint expressae . Noguerol alleg . 32. Salg. in Labyr . 1. p. c. 37.

Et an ex eo quod pactum de non alienando , inter possessorem , & immediatum initum , non fuit expressum ? P. Molin. de just. tract . 2. disput . 550. Salg. in Labyr . 1. p. cap . 38.

Et an ex eo , quod in ejus impetracione , alterius ad idem concessae non fuerit facta mentio ? Molin. lib . 2. de Primog. cap . 4. num . 53.

Et an eam mulier , quæ obligata habet bona majoratus pro dote , impetrare queat ? Marescot. lib . 2. var . c . 141.

Et an concedi possit ut vendatur , vel destruatur domus principalis majoratus , & qua ex causa ? Add. Molin. lib . 4. cap . 3. n . 3. vers . Quid.

Et an ad translationem census cum facultate impositi , alia nova requiratur ? Salg. in Labyr . 2. p. c. 17. maximè à num . 34.

Et an emens rem majoratus virtute facultatis , curare debeat , quod pretium convertatur in rem majoratus ? P. Molin. de just. tract . 2. disput . 651.

69 Majoratus possessor an res majoratus permute queat ex causa utilitatis ? Molin. de Primog. lib . 4. cap . 6. n . 26. & seqq. Gom. in l . 40. Taur. num . 82.

70 Majoratus possessor au super rebus majoratus transigere , vel compromittere possit , & an ex Regia facultate ? Molin de Primog. lib . 4. cap . 9. Mieres 4. p. q. 22. Solorz. tom . 2. lib . 2. de jure Ind. c . 14. Olea de cess. jur. titul . 2. q . 1. n . 47. Pinel in l . 1. n . 50. vers . Octava , C. de bonis maternis , Cabal. de una , & altera quarta , p . 2. n . 369. & seqq. Gom. in l . 40. Taur. n . 86. Ciriaco contr. 3. Molin. de just. tract . 2. disput . 647.

Et an si quid dederit pro retinenda re in majoratu , à successore repetere possint ejus hæredes ? Molin. dict . c . 9. à num . 23.

Et an transactio Regiæ facultate facta impugnari queat ? Add. Molin. lib . 4. cap . 9. num . 32.

71 Majoratus possessor an ex rebus majoratus Falcidiā , aut Trébellianicā deducere possit , l . 6. tit . 11. part . 6. Molin. de Primog. lib . 1. cap . 17. Castillo lib . 5. controv . cap . 66. num . 40. Parlad. lib . 1. rer . quotid . c . 12. P. Molin. de just. tract . 2. disput . 645.

72 Majoratus possessor non potest aliquo modo successoribus in eo præjudicare . Molin. de Primog. lib . 1. cap . 3. num . 17. & cap . 9. num . fin. García de Nobilit. gloss . 6. num . 38. vers . Nonò id magis , Castillo lib . 5. cap . 161. Vela dissert . 48. num . 13. Ciriaco contr . 402. Covarr. in c . 6. n . 56. de testam. Giurba de Feud. § . 2. gloss . 12. n . 5.

Et quid si sub conditione vocatus sit ? Solorz. lib . 3. Polit. cap . 12. fol . 331. vers . Aunque.

Et an non petendo quod ad majoratum pertinet , sibi , vel successoribus præjudicet ? Ciriaco contr . 57.